
Protokoll
6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften

am 03.09.2022

Wettkampfanlage

Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V.
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V.

Mit Bojen markierter Rundkurs
Wassertemperatur ca. 18°C
Automatische Zeitnahme

Stand: 06.09.2022, 17:45:16 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Wettkampfort

Talsperre Pöhl
Hauptstraße 44

08543 Pöhl

im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen

Wettkampfbeginn: Sonnabend, 03. September 2022, 11:00 Uhr

Einschwimmen: ab 08:00 Uhr

Kampfrichtersitzung: 10:10 Uhr



erzeugt mit "EasyWk vom 16.05.2022" - www.easywk.de

6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 1

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.1

1. Pöhl-Cup Teilnehmer GER  26/ 42  77/  0
2. Schwimmclub Aarefisch Arrau CH   0/  1   3/  0

Gesamt für den Verband   26/  43   80/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

3. SG Bamberg 5085   0/  1   4/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    4/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

4. Aqua Berlin e.V. 5663   1/  0   3/  0
5. SG Schöneberg, Berlin 5623   1/  0   3/  0

Gesamt für den Verband    2/   0    6/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

6. ATSV Freiberg e.V. 3324   0/  2   2/  0
7. Dresdner Delphine 5753   1/  5   9/  0
8. Dresdner SC 1898 3332   7/ 11  23/  0
9. FC Erzgebirge Aue 7123   1/  0   1/  0

10. Post SV Dresden e.V. 3348   0/  1   2/  0
11. Post SV Leipzig e.V. 3351   0/  5   7/  0
12. SC Chemnitz von 1892 3353  14/ 10  29/  0
13. SC DHfK Leipzig 3354   1/  3   4/  0
14. SC Freital 3339   2/  1   5/  0
15. SC Plauen 06 6374   2/  1   4/  0
16. SC Poseidon Radebeul 3355   2/  2   6/  0
17. SchwimmPool Chemnitz e.V. 6578   1/  0   1/  0
18. SSG Leipzig e.V. 6466  22/ 17  70/  0
19. SSV Blau - Weiß Gersdorf 3372   0/  1   2/  0
20. SSV Leutzsch 3378   3/  3   9/  0
21. STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   1/  4   6/  0
22. SV 1919 Grimma 5149   2/  2   5/  0
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noch Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

23. SV Automation 6435   3/  2   7/  0
24. SV Chemie Zwickau 3385   0/  1   1/  0
25. SV Handwerk Leipzig e.V. 3390   2/  1   3/  0
26. SV Lok Görlitz e.V. 3337   1/  0   2/  0
27. SV Weixdorf e.V. 3366   4/  2   8/  0
28. SV Zwickau von 1904 3400   1/  1   2/  0
29. SVV Plauen 6253   4/ 10  14/  0
30. SWV TuR Dresden 3358   1/  0   1/  0
31. USV TU Dresden e.V. 3410   4/  2   9/  0

Gesamt für den Verband   79/  87  232/  0

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

32. SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 3591   1/  0   1/  0
33. SV Halle / Saale 3593   0/  1   3/  0

Gesamt für den Verband    1/   1    4/  0

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

34. 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 6650   1/  0   3/  0
35. SG Westthüringen 6491   0/  2   2/  0

Gesamt für den Verband    1/   2    5/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

36. SV Böblingen 2501   1/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    3/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine  110/ 134  334/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 03.09.2022
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 10:10 Uhr
  Beginn: 11:10 Uhr

Wettkampfstätte
  Talsperre Pöhl, Hauptstraße 44, 08543 Pöhl
  Elektronik, Wassertemperatur: ca. 18°C
Mit Bojen markierter Rundkurs
Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Reinhard Schultz SSV
Assistenz-Schiedsrichter 1 Jörg Patzsch SSV
Assistenz-Schiedsrichter 2 Lutz Riedel SSV
Starter Uwe Albert SSV
Sprecher Jan Lamschick SSV
Schwimmrichter Yvonne Weidhase SSV
Schwimmrichter Thomas Schiler SSV
Schwimmrichter Fabienne Hans SSV
Auswerter Sally Lindner SSV
Zeitmessung  Sportservice Falkensee
Protokollführer Thilo Brandenburg SSV
Sicherheitsbeauftragter Uwe Albert SSV
Startordner Felix Schröter SSV
Arzt  DRK & DLRG

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Carola Müller-Taubald SSV
Zielrichter Carola Müller-Taubald SSV
Zielrichter Manuela Wenda SSV
Zielrichter Liv Winefeld SSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Katrin John SSV
Zeitnehmer Katrin John SSV
Zeitnehmer Sven Körner SSV
Zeitnehmer Solu Schmidt SSV
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noch Kampfgericht Abschnitt 1

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Thomas Große SSV
Wenderichter Thomas Große SSV
Wenderichter Uta Wirrer SSV
Wenderichter Lutz Müller SSV
Wenderichter Joli Brenners SSV
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 31 - 1000m Freistil männlich Masters
Wettkampf 32 - 1000m Freistil weiblich Masters
Wettkampf 11 - 1000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 12 - 1000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 4 - 5000m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 33 - 5000m Freistil männlich Masters
Wettkampf 34 - 5000m Freistil weiblich Masters
Wettkampf 13 - 5000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 14 - 5000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 29 - 200m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 30 - 200m Freistil weiblich  Pöhl-Cup
Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 35 - 2500m Freistil männlich Masters
Wettkampf 36 - 2500m Freistil weiblich Masters
Wettkampf 15 - 2500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 16 - 2500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 7 - 500m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 8 - 500m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 37 - 500m Freistil männlich Masters
Wettkampf 38 - 500m Freistil weiblich Masters
Wettkampf 17 - 500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 18 - 500m Freistil weiblich Pöhl-Cup

Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Jugend Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Raphael Zesewitz 2010 SC Poseidon Radebeul 13:32,52
2. Paul Liepke 2010 SV Weixdorf e.V. 13:43,34
3. Christian Schubert 2010 SC Poseidon Radebeul 13:45,25
4. Elias Himmelsbach 2010 SV Automation 14:20,55
5. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 14:21,92
6. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 14:30,87
7. Franz Kirchner 2010 Dresdner Delphine 14:51,74
8. Anton Böhme 2010 Dresdner Delphine 15:24,90
9. Mika Leonhardt 2010 SSV Leutzsch 15:40,59
10. Niklas Turich 2010 SC DHfK Leipzig 16:01,87
11. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 16:17,60
12. Tom Röser 2010 SSG Leipzig e.V. 16:18,89
13. Alexander Belyavskiy 2010 SC DHfK Leipzig 16:21,64
14. Ben Füchsel 2010 SC DHfK Leipzig 17:16,85
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noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
noch Jugend Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Benjamin Köhler 2010 SC Chemnitz von 1892

Jugend Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 12:31,45
2. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 13:39,52
3. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 13:42,95
4. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 13:54,75

nicht am Start
Niels Hacker 2009 SSG Leipzig e.V.

Jugend Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 12:51,76
2. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 13:41,66
3. Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V. 13:42,51

Jugend Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Mika Kovács 2007 SC Freital 11:49,44
2. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 12:29,70

abgemeldet
Limaris Dix 2007 SV Halle / Saale

Junioren
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Til Hennig 2005 Dresdner SC 1898 12:50,27
2. Laurin Borkenhagen 2004 SSG Leipzig e.V. 13:39,15

Offene Klasse
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Mika Kovács 2007 SC Freital 11:49,44
2. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 12:29,70
3. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 12:31,45
4. Til Hennig 2005 Dresdner SC 1898 12:50,27
5. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 12:51,76
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noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
6. Raphael Zesewitz 2010 SC Poseidon Radebeul 13:32,52
7. Laurin Borkenhagen 2004 SSG Leipzig e.V. 13:39,15
8. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 13:39,52
9. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 13:41,66
10. Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V. 13:42,51
11. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 13:42,95
12. Paul Liepke 2010 SV Weixdorf e.V. 13:43,34
13. Christian Schubert 2010 SC Poseidon Radebeul 13:45,25
14. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 13:54,75
15. Elias Himmelsbach 2010 SV Automation 14:20,55
16. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 14:21,92
17. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 14:30,87
18. Franz Kirchner 2010 Dresdner Delphine 14:51,74
19. Anton Böhme 2010 Dresdner Delphine 15:24,90
20. Mika Leonhardt 2010 SSV Leutzsch 15:40,59
21. Niklas Turich 2010 SC DHfK Leipzig 16:01,87
22. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 16:17,60
23. Tom Röser 2010 SSG Leipzig e.V. 16:18,89
24. Alexander Belyavskiy 2010 SC DHfK Leipzig 16:21,64
25. Ben Füchsel 2010 SC DHfK Leipzig 17:16,85

Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
Jugend Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf e.V. 13:43,12
2. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 14:18,62
3. Mailin Nachsel-Weschke 2010 SC Chemnitz von 1892 14:23,34
4. Lina Jolie Ahnert 2010 SC Chemnitz von 1892 14:23,62
5. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 15:05,83
6. Clara Zimmerling 2010 Dresdner Delphine 15:38,01
7. Mina Luisa Tetzlaff 2010 SC Freital 15:51,76
8. Isabel Sonntag 2010 SSG Leipzig e.V. 16:03,34
9. Maja Magdalena Berger 2010 SSG Leipzig e.V. 16:15,38
10. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 16:17,59
11. Lena Dunkel 2010 Dresdner SC 1898 16:20,20
12. Penelope Pleschinger 2010 SV Lok Görlitz e.V. 16:24,91

nicht am Start
Fabienne Gräbel 2010 USV TU Dresden e.V.
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noch Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
Jugend Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alia Lange 2009 SC Freital 13:24,40
2. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 13:41,63
3. Isabel Schwarzbach 2009 SC Plauen 06 14:18,54
4. Paula Langhammer 2009 SV Automation 14:35,61
5. Jolien Jungmann 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 14:39,93
6. Paulina Vogt 2009 SSG Leipzig e.V. 14:50,73
7. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 15:07,38
8. Milena Schönfeld 2009 SSG Leipzig e.V. 15:28,76

abgemeldet
Emma Luise Breuer 2009 1. Eichsfelder Sportclub e.V.
Marie Luise Otto 2009 SSG Leipzig e.V.
Tessa Hamann 2009 SSG Leipzig e.V.

Jugend Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 13:41,33
2. Sanamea Glatzel 2008 SSG Leipzig e.V. 14:15,68
3. Kyra Säbisch 2008 SV 1919 Grimma 15:42,96

nicht am Start
Smilla Maria Milbach 2008 SG Schöneberg, Berlin

Jugend Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mattea Schubert 2007 Dresdner SC 1898 13:37,49
2. Helene Sachs 2007 SVV Plauen 15:51,65

Offene Klasse
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 12:03,66
2. Alia Lange 2009 SC Freital 13:24,40
3. Mattea Schubert 2007 Dresdner SC 1898 13:37,49
4. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 13:41,33
5. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 13:41,63
6. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf e.V. 13:43,12
7. Sanamea Glatzel 2008 SSG Leipzig e.V. 14:15,68
8. Isabel Schwarzbach 2009 SC Plauen 06 14:18,54
9. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 14:18,62
10. Mailin Nachsel-Weschke 2010 SC Chemnitz von 1892 14:23,34
11. Lina Jolie Ahnert 2010 SC Chemnitz von 1892 14:23,62



erzeugt mit "EasyWk vom 16.05.2022" - www.easywk.de

6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 9

noch Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
noch Offene Klasse
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
12. Paula Langhammer 2009 SV Automation 14:35,61
13. Jolien Jungmann 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 14:39,93
14. Paulina Vogt 2009 SSG Leipzig e.V. 14:50,73
15. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 15:05,83
16. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 15:07,38
17. Milena Schönfeld 2009 SSG Leipzig e.V. 15:28,76
18. Clara Zimmerling 2010 Dresdner Delphine 15:38,01
19. Kyra Säbisch 2008 SV 1919 Grimma 15:42,96
20. Helene Sachs 2007 SVV Plauen 15:51,65
21. Mina Luisa Tetzlaff 2010 SC Freital 15:51,76
22. Isabel Sonntag 2010 SSG Leipzig e.V. 16:03,34
23. Maja Magdalena Berger 2010 SSG Leipzig e.V. 16:15,38
24. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 16:17,59
25. Lena Dunkel 2010 Dresdner SC 1898 16:20,20
26. Penelope Pleschinger 2010 SV Lok Görlitz e.V. 16:24,91

Wettkampf 31 - 1000m Freistil männlich Masters
AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jens Gemeinhardt 1960/AK 60 SSV Blau - Weiß Gersdorf 17:38,64
2. Mathias Pöthig 1961/AK 60 Post SV Dresden e.V. 17:54,55

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Souto Pinto Soares 1964/AK 55 SC Chemnitz von 1892 14:56,78

AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Patrick Kleemeier 1992/AK 30 SG Bamberg 13:06,25
2. Christoph Wippich 1988/AK 30 Post SV Leipzig e.V. 18:34,29

Wettkampf 32 - 1000m Freistil weiblich Masters
AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 15:21,41
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noch Wettkampf 32 - 1000m Freistil weiblich Masters
AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Peggy Henning 1968/AK 50 Aqua Berlin e.V. 17:05,92

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Caroline Winkler 1992/AK 30 USV TU Dresden e.V. 17:35,93

Wettkampf 11 - 1000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2009/2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kai Friedrich 2009 Pöhl-Cup Teilnehmer 16:08,24
2. Tomek Richter 2010 Pöhl-Cup Teilnehmer 23:04,89

Jahrgang 2006 bis 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Vogel 2006 Pöhl-Cup Teilnehmer 15:34,86
2. Lukas Schauer 2006 Pöhl-Cup Teilnehmer 15:45,16
3. Denis Filiz 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 15:45,32
4. Paul Mittenzwei 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 15:59,61
5. Anton Stephan 2006 Pöhl-Cup Teilnehmer 16:41,88
6. Benjamin Baumann 2007 Pöhl-Cup Teilnehmer 16:58,14
7. Peter Friedrich 2007 Pöhl-Cup Teilnehmer 17:26,02
8. Marlon Seifert 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 18:52,28
9. Elias Struve 2007 Pöhl-Cup Teilnehmer 19:19,60
10. Ian Fischer 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 22:16,45
11. Paul Koch 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 23:02,78
12. Vincent Ritter 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 23:04,78
13. Vincent Rockelmann 2007 Pöhl-Cup Teilnehmer 23:59,59

Jahrgang 2002 bis 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Paul Siegel 2005 Pöhl-Cup Teilnehmer 15:03,75

Jahrgang 1982 bis 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Robert Pagels 1988 Pöhl-Cup Teilnehmer 23:53,89

Jahrgang 1962 bis 1981
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Anton Rajewski Dr. 1969 SG Westthüringen 14:47,99
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noch Wettkampf 11 - 1000m Freistil männlich Pöhl-Cup
noch Jahrgang 1962 bis 1981
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
2. Silvio Gerisch 1980 Pöhl-Cup Teilnehmer 21:28,45
3. Sven-Uwe Salbach 1981 Pöhl-Cup Teilnehmer 22:00,57
4. Ralf Brandes 1963 Pöhl-Cup Teilnehmer 24:25,17

Jahrgang 1961 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Holger Maiwald 1960 Pöhl-Cup Teilnehmer 16:10,70

Wettkampf 12 - 1000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2009/2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Charlotte Weidhase 2009 Pöhl-Cup Teilnehmer 15:48,56

Jahrgang 2006 bis 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lucy Begale 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 14:00,93
2. Julia Gabriel 2007 Pöhl-Cup Teilnehmer 15:47,13
3. Enie Einenkel 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 17:35,59
4. Linda Epperlein 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 19:41,85

Jahrgang 1982 bis 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Voll 1996 Pöhl-Cup Teilnehmer 13:49,12
2. Michaela Üblacker 1988 Pöhl-Cup Teilnehmer 16:05,63
3. Steffi Fehle 1986 Pöhl-Cup Teilnehmer 19:13,59

Jahrgang 1962 bis 1981
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Chris Wiegand 1974 Pöhl-Cup Teilnehmer 13:48,63
2. Beate Brandes 1964 Pöhl-Cup Teilnehmer 17:23,78
3. Sabine Schörner 1967 Pöhl-Cup Teilnehmer 24:46,09

Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich OSLM-FW
Jugend Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fynn Mario Drzymala 2008 Dresdner SC 1898 01:08:50,24
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 12

noch Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich OSLM-FW
noch Jugend Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Tim Hartmann 2008 SVV Plauen

Jugend Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Mika Kovács 2007 SC Freital 01:01:26,99
2. Kristian Kyziridis 2007 SSG Leipzig e.V. 01:05:36,74
3. Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf e.V. 01:05:41,91
4. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 01:13:09,04
5. Julius Richard Schüller 2007 SSG Leipzig e.V. 01:16:05,05
6. Nathan Gerds 2007 SSG Leipzig e.V. 01:16:22,05

Jugend Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kim Carlo Fischer 2006 SSG Leipzig e.V. 01:16:11,05

Junioren
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Arthur Schramm 2005 Dresdner Delphine 01:03:30,75
2. Jonas Clauß 2004 SSG Leipzig e.V. 01:05:10,06
3. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 01:05:25,56
4. Maximilian Schwick 2004 Dresdner SC 1898 01:05:39,78

nicht am Start
Tom Thiele 2003 SV 1919 Grimma

Offene Klasse
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Mika Kovács 2007 SC Freital 01:01:26,99
2. Arthur Schramm 2005 Dresdner Delphine 01:03:30,75
3. Jonas Clauß 2004 SSG Leipzig e.V. 01:05:10,06
4. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 01:05:25,56
5. Kristian Kyziridis 2007 SSG Leipzig e.V. 01:05:36,74
6. Maximilian Schwick 2004 Dresdner SC 1898 01:05:39,78
7. Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf e.V. 01:05:41,91
8. Fynn Mario Drzymala 2008 Dresdner SC 1898 01:08:50,24
9. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 01:13:09,04
10. Julius Richard Schüller 2007 SSG Leipzig e.V. 01:16:05,05
11. Kim Carlo Fischer 2006 SSG Leipzig e.V. 01:16:11,05
12. Nathan Gerds 2007 SSG Leipzig e.V. 01:16:22,05
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 13

Wettkampf 4 - 5000m Freistil weiblich OSLM-FW
Jugend Jahrgang 2008

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V.

abgemeldet
Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig e.V.
Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V.

Jugend Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Eva Gräfin von Brühl 2007 Dresdner SC 1898 01:03:28,93

abgemeldet
Anneliese Schmidt 2007 SSG Leipzig e.V.

Jugend Jahrgang 2006

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Selina Müller 2006 SSG Leipzig e.V.

abgemeldet
Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V.
Lilja Aline Hamann 2006 SSG Leipzig e.V.

Junioren
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Gina Salevsky 2005 SC Chemnitz von 1892 01:03:29,13
2. Franziska Grammlich 2005 USV TU Dresden e.V. 01:03:34,19

abgemeldet
Adriana Wolf 2005 SSG Leipzig e.V.

Offene Klasse
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 01:01:29,34
2. Eva Gräfin von Brühl 2007 Dresdner SC 1898 01:03:28,93
3. Gina Salevsky 2005 SC Chemnitz von 1892 01:03:29,13
4. Franziska Grammlich 2005 USV TU Dresden e.V. 01:03:34,19
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 14

Wettkampf 33 - 5000m Freistil männlich Masters
AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Souto Pinto Soares 1964/AK 55 SC Chemnitz von 1892 01:16:07,80

AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Swen Schubert 1977/AK 45 Schwimmclub Aarefisch Arrau 01:21:12,35

AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Patrick Kleemeier 1992/AK 30 SG Bamberg 01:10:47,73
2. Martin Kühn 1988/AK 30 Post SV Leipzig e.V. 01:13:30,78
3. Vincent Clauß 1992/AK 30 Post SV Leipzig e.V. 01:34:59,60

Wettkampf 34 - 5000m Freistil weiblich Masters

Wettkampf 13 - 5000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 1962 bis 1981
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Uwe Waitz 1964 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:23:41,33
2. Dirk Wesche 1968 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:32:04,18
3. Marco Wissing 1971 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:39:44,42
4. Michael Michalk 1972 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:57:37,44

Wettkampf 14 - 5000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 1962 bis 1981
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Beate Brandes 1964 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:31:32,80
2. Petra Fatum 1968 SSV Leutzsch 01:51:59,85

Jahrgang 1961 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Martina Bäck 1961 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:31:56,44
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 15

Wettkampf 29 - 200m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Liam Pulz 2013 Pöhl-Cup Teilnehmer 04:35,48 46
2. Ben Friebel 2013 Pöhl-Cup Teilnehmer 04:42,53 43

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Laurence Lindner 2012 SVV Plauen 03:01,71 163
2. Kevin Winter 2012 SVV Plauen 03:48,18 82
3. Vin-Nino Prager 2012 SVV Plauen 03:50,53 80
4. Daniel Severyuk 2012 Post SV Leipzig e.V. 04:13,25 60
5. Mika Scheinpflug 2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 04:26,60 51
6. Felix Mocker 2012 SVV Plauen 04:35,69 46

nicht am Start
Caspar Valentin Zens 2012 SV Automation
Jonas Nawrath 2012 Pöhl-Cup Teilnehmer

abgemeldet
Tom Bodusch 2012 Post SV Leipzig e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine 02:57,68 174
2. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 03:09,78 143
3. Leif Winefeld 2011 Pöhl-Cup Teilnehmer 03:17,76 126
4. Lennox Pulz 2011 Pöhl-Cup Teilnehmer 03:24,50 114
5. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 03:26,91 110
6. Adrian Schuster 2011 Pöhl-Cup Teilnehmer 03:28,01 109
7. Falk Reinel 2011 Pöhl-Cup Teilnehmer 03:32,06 102

abgemeldet
Hardy Frank 2011 SSV Leutzsch
Jonas Oliver Kosch 2011 SSV Leutzsch

Wettkampf 30 - 200m Freistil weiblich  Pöhl-Cup
Jahrgang 2013
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mia Gieschke 2013 Pöhl-Cup Teilnehmer 04:55,01 52

nicht am Start
Laura Schneider 2013 Pöhl-Cup Teilnehmer
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 16

noch Wettkampf 30 - 200m Freistil weiblich  Pöhl-Cup
Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lotta-Elin Wunderlich 2012 SVV Plauen 03:33,79 137
2. Pauline Ballas 2012 SSG Leipzig e.V. 03:44,58 118
3. Helene Fricke 2012 Pöhl-Cup Teilnehmer 04:10,16 86
4. Pia Breuer 2012 Pöhl-Cup Teilnehmer 05:48,32 31

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 02:41,03 322
2. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 02:47,04 288
3. Freya Buder 2011 SV Weixdorf e.V. 03:08,96 199
4. Helen Wehr 2011 SV Automation 03:10,76 193
5. Frida Emily Reyher 2011 SSV Leutzsch 03:11,87 190
6. Ninett Schönberg 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 03:12,61 188
7. Marleen Forner 2011 SC DHfK Leipzig 03:13,39 186
8. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 03:15,40 180
9. Mara Buchwald 2011 SV 1919 Grimma 03:16,44 177
10. Fanny Milbach 2011 SC Chemnitz von 1892 03:17,39 175
11. Leonie Worschech 2011 Pöhl-Cup Teilnehmer 03:24,79 156
12. Arina Dyka 2011 SV Automation 03:25,09 156
13. Lysena Glatzel 2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 03:43,84 120
14. Cora Lang 2011 Pöhl-Cup Teilnehmer 04:03,08 93
15. Frieda Rudolph 2011 SVV Plauen 04:37,26 63

abgemeldet
Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898

Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM-FW
Jugend Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Raphael Zesewitz 2010 SC Poseidon Radebeul 34:48,74
2. Christian Schubert 2010 SC Poseidon Radebeul 34:53,25
3. Paul Liepke 2010 SV Weixdorf e.V. 36:05,62
4. Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 39:24,53

Jugend Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Marc Tannert 2009 SVV Plauen 31:18,63
2. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 31:41,45
3. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 32:21,56
4. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 32:37,99
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 17

noch Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM-FW
noch Jugend Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
5. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 32:54,59
6. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 34:06,62
7. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine 34:46,69
8. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 35:54,03
9. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 36:55,15
10. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 37:21,01

nicht am Start
Florian Eichelkraut 2009 SC Plauen 06

Jugend Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 30:36,91
2. Adrian Zische 2008 Dresdner SC 1898 32:21,58
3. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 34:51,13
4. Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V. 36:54,77

Jugend Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 29:07,27
2. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 31:57,71
3. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 32:23,18

abgemeldet
Limaris Dix 2007 SV Halle / Saale

Jugend Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 31:08,77
2. Magnus Bergmann 2006 ATSV Freiberg e.V. 31:10,82

Junioren
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892 28:22,89
2. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 28:51,42
3. Enzio Rèvèsz 2005 SC Chemnitz von 1892 29:03,44
4. Lucas Brendel 2005 SC Chemnitz von 1892 30:08,84
5. Tristan Graf von Brühl 2005 Dresdner SC 1898 31:23,64
6. Florian Fröschke 2004 Dresdner SC 1898 31:58,62
7. Laurin Borkenhagen 2004 SSG Leipzig e.V. 36:58,53
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 18

noch Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM-FW
Offene Klasse
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Grätz 2001 SC Chemnitz von 1892 28:16,94
2. Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892 28:22,89
3. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 28:51,42
4. Enzio Rèvèsz 2005 SC Chemnitz von 1892 29:03,44
5. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 29:07,27
6. Lucas Brendel 2005 SC Chemnitz von 1892 30:08,84
7. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 30:36,91
8. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 31:08,77
9. Magnus Bergmann 2006 ATSV Freiberg e.V. 31:10,82
10. Marc Tannert 2009 SVV Plauen 31:18,63
11. Tristan Graf von Brühl 2005 Dresdner SC 1898 31:23,64
12. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 31:41,45
13. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 31:57,71
14. Florian Fröschke 2004 Dresdner SC 1898 31:58,62
15. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 32:21,56
16. Adrian Zische 2008 Dresdner SC 1898 32:21,58
17. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 32:23,18
18. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 32:37,99
19. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 32:54,59
20. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 34:06,62
21. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine 34:46,69
22. Raphael Zesewitz 2010 SC Poseidon Radebeul 34:48,74
23. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 34:51,13
24. Christian Schubert 2010 SC Poseidon Radebeul 34:53,25
25. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 35:54,03
26. Paul Liepke 2010 SV Weixdorf e.V. 36:05,62
27. Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V. 36:54,77
28. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 36:55,15
29. Laurin Borkenhagen 2004 SSG Leipzig e.V. 36:58,53
30. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 37:21,01
31. Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 39:24,53
32. Rene Günther 1968 SVV Plauen 46:57,17

Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich OSLM-FW
Jugend Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf e.V. 34:51,22

Jugend Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kristin Pannasch 2009 SV Zwickau von 1904 33:14,14
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 19

noch Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich OSLM-FW
noch Jugend Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
2. Melina Nitschke 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 34:55,02
3. Paulina Vogt 2009 SSG Leipzig e.V. 36:48,62
4. Milena Schönfeld 2009 SSG Leipzig e.V. 37:07,91
5. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 39:05,10

abgemeldet
Emma Luise Breuer 2009 1. Eichsfelder Sportclub e.V.
Marie Luise Otto 2009 SSG Leipzig e.V.
Selma Ritter 2009 USV TU Dresden e.V.
Tessa Hamann 2009 SSG Leipzig e.V.

Jugend Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Yara-Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 33:13,50
2. Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 33:17,25
3. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf e.V. 33:19,34
4. Zoe Hüllenhagen 2008 FC Erzgebirge Aue 34:33,24
5. Mia Matetschk 2008 SC Chemnitz von 1892 34:44,22
6. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 34:56,59
7. Sanamea Glatzel 2008 SSG Leipzig e.V. 37:03,97
8. Elsa Tilli Turner 2008 SC Chemnitz von 1892 37:51,95
9. Kyra Säbisch 2008 SV 1919 Grimma 39:34,78

nicht am Start
Smilla Maria Milbach 2008 SG Schöneberg, Berlin

Jugend Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 29:48,01
2. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 30:16,15
3. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 30:36,92
4. Emily Maxima Selle 2007 SC Poseidon Radebeul 32:02,99
5. Lea Charline Ronneburger 2007 SC Chemnitz von 1892 32:34,08
6. Marie Elisabeth Selle 2007 SC Poseidon Radebeul 33:25,66

Jugend Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 30:12,88
2. Tessa Gruber 2006 SC Plauen 06 31:54,80
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 20

noch Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich OSLM-FW
Junioren
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Vanessa Furka 2005 SC Chemnitz von 1892 34:02,96
2. Cassandra Opitz 2005 Dresdner SC 1898 34:11,59
3. Joelle Marie Meyer 2004 SV Weixdorf e.V. 34:41,76

Offene Klasse
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 29:48,01
2. Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 30:12,88
3. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 30:16,15
4. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 30:36,92
5. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 31:38,81
6. Tessa Gruber 2006 SC Plauen 06 31:54,80
7. Emily Maxima Selle 2007 SC Poseidon Radebeul 32:02,99
8. Lea Charline Ronneburger 2007 SC Chemnitz von 1892 32:34,08
9. Yara-Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 33:13,50
10. Kristin Pannasch 2009 SV Zwickau von 1904 33:14,14
11. Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 33:17,25
12. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf e.V. 33:19,34
13. Marie Elisabeth Selle 2007 SC Poseidon Radebeul 33:25,66
14. Vanessa Furka 2005 SC Chemnitz von 1892 34:02,96
15. Cassandra Opitz 2005 Dresdner SC 1898 34:11,59
16. Zoe Hüllenhagen 2008 FC Erzgebirge Aue 34:33,24
17. Joelle Marie Meyer 2004 SV Weixdorf e.V. 34:41,76
18. Mia Matetschk 2008 SC Chemnitz von 1892 34:44,22
19. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf e.V. 34:51,22
20. Melina Nitschke 2009 SchwimmPool Chemnitz e.V. 34:55,02
21. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 34:56,59
22. Paulina Vogt 2009 SSG Leipzig e.V. 36:48,62
23. Sanamea Glatzel 2008 SSG Leipzig e.V. 37:03,97
24. Milena Schönfeld 2009 SSG Leipzig e.V. 37:07,91
25. Elsa Tilli Turner 2008 SC Chemnitz von 1892 37:51,95
26. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 39:05,10
27. Kyra Säbisch 2008 SV 1919 Grimma 39:34,78

Wettkampf 35 - 2500m Freistil männlich Masters
AK 65
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Eduard Pohl 1953/AK 65 SV Chemie Zwickau 51:58,78
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 21

noch Wettkampf 35 - 2500m Freistil männlich Masters
AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jens Gemeinhardt 1960/AK 60 SSV Blau - Weiß Gersdorf 48:14,79

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jens Hennig 1965/AK 55 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 42:56,92

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. André Keinert 1968/AK 50 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 47:52,00

AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Marten Bergmann 1974/AK 45 ATSV Freiberg e.V. 43:04,42

AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Patrick Kleemeier 1992/AK 30 SG Bamberg 34:47,94
2. Christoph Wippich 1988/AK 30 Post SV Leipzig e.V. 49:58,34

Wettkampf 36 - 2500m Freistil weiblich Masters
AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 39:48,51

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Peggy Henning 1968/AK 50 Aqua Berlin e.V. 45:10,21

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Caroline Winkler 1992/AK 30 USV TU Dresden e.V. 49:08,26

Wettkampf 15 - 2500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2006 bis 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Finn Beckmann 2006 Pöhl-Cup Teilnehmer 32:52,65
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 22

noch Wettkampf 15 - 2500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 1982 bis 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sebastain Zechlin 1986 Pöhl-Cup Teilnehmer 41:27,94
2. Robert Pagels 1988 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:02:06,00

Jahrgang 1962 bis 1981
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Swen Schubert 1977 Schwimmclub Aarefisch Arrau 39:38,18
2. Michael Kühn 1970 Pöhl-Cup Teilnehmer 42:52,29
3. Dirk Wesche 1968 Pöhl-Cup Teilnehmer 50:40,05

Jahrgang 1961 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Klaus Rosenkranz 1950 Pöhl-Cup Teilnehmer 51:56,09

Wettkampf 16 - 2500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2009/2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Dana Schörner 2009 Pöhl-Cup Teilnehmer 43:15,23

Jahrgang 2006 bis 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Annika Bernhuber 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 41:56,63

Jahrgang 1982 bis 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Voll 1996 Pöhl-Cup Teilnehmer 35:55,12
2. Steffi Fehle 1986 Pöhl-Cup Teilnehmer 52:19,03

Jahrgang 1962 bis 1981
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Chris Wiegand 1974 Pöhl-Cup Teilnehmer 35:51,94
2. Jana Richter 1977 Pöhl-Cup Teilnehmer 39:47,23
3. Julia Pulow 1978 Pöhl-Cup Teilnehmer 44:44,93
4. Heike Brabenetz 1978 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:00:18,00

nicht am Start
Manja Mahlig 1970 Pöhl-Cup Teilnehmer
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 23

Wettkampf 7 - 500m Freistil männlich OSLM-FW
Jugend Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 06:43,39
2. Elias Himmelsbach 2010 SV Automation 06:53,34
3. Franz Kirchner 2010 Dresdner Delphine 06:54,08
4. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 07:01,32
5. Anton Böhme 2010 Dresdner Delphine 07:01,74
6. Tom Röser 2010 SSG Leipzig e.V. 07:38,21
7. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 07:48,55

nicht am Start
Benjamin Köhler 2010 SC Chemnitz von 1892

Jugend Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 06:13,46
2. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 06:35,22
3. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 06:49,66
4. Julius Rudolph 2009 SVV Plauen 07:30,22

nicht am Start
Niels Hacker 2009 SSG Leipzig e.V.

Jugend Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 06:37,87
2. Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V. 06:41,29

nicht am Start
Til Neumeister 2008 SVV Plauen

Jugend Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 06:11,96

abgemeldet
Limaris Dix 2007 SV Halle / Saale

Junioren
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Laurin Borkenhagen 2004 SSG Leipzig e.V. 06:11,40
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 24

noch Wettkampf 7 - 500m Freistil männlich OSLM-FW
Offene Klasse
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Laurin Borkenhagen 2004 SSG Leipzig e.V. 06:11,40
2. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 06:11,96
3. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 06:13,46
4. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 06:35,22
5. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 06:37,87
6. Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V. 06:41,29
7. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 06:43,39
8. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 06:49,66
9. Elias Himmelsbach 2010 SV Automation 06:53,34
10. Franz Kirchner 2010 Dresdner Delphine 06:54,08
11. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 07:01,32
12. Anton Böhme 2010 Dresdner Delphine 07:01,74
13. Julius Rudolph 2009 SVV Plauen 07:30,22
14. Tom Röser 2010 SSG Leipzig e.V. 07:38,21
15. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 07:48,55

Wettkampf 8 - 500m Freistil weiblich OSLM-FW
Jugend Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 06:40,91
2. Lina Jolie Ahnert 2010 SC Chemnitz von 1892 06:41,63
3. Mailin Nachsel-Weschke 2010 SC Chemnitz von 1892 06:52,67
4. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 06:56,54
5. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 07:06,96
6. Clara Zimmerling 2010 Dresdner Delphine 07:18,49
7. Maja Magdalena Berger 2010 SSG Leipzig e.V. 07:27,71
8. Mina Luisa Tetzlaff 2010 SC Freital 07:35,65
9. Penelope Pleschinger 2010 SV Lok Görlitz e.V. 07:38,15
10. Lena Dunkel 2010 Dresdner SC 1898 07:41,61
11. Isabel Sonntag 2010 SSG Leipzig e.V. 07:47,73

nicht am Start
Fabienne Gräbel 2010 USV TU Dresden e.V.

Jugend Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 06:41,56
2. Isabel Schwarzbach 2009 SC Plauen 06 06:48,93
3. Jolien Jungmann 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 06:52,37
4. Paula Langhammer 2009 SV Automation 06:52,67
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 25

noch Wettkampf 8 - 500m Freistil weiblich OSLM-FW
noch Jugend Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Emma Luise Breuer 2009 1. Eichsfelder Sportclub e.V.
Marie Luise Otto 2009 SSG Leipzig e.V.
Tessa Hamann 2009 SSG Leipzig e.V.

Jugend Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sanamea Glatzel 2008 SSG Leipzig e.V. 06:55,16

nicht am Start
Smilla Maria Milbach 2008 SG Schöneberg, Berlin

Offene Klasse
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 05:53,30
2. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 06:40,91
3. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 06:41,56
4. Lina Jolie Ahnert 2010 SC Chemnitz von 1892 06:41,63
5. Isabel Schwarzbach 2009 SC Plauen 06 06:48,93
6. Jolien Jungmann 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 06:52,37
7. Mailin Nachsel-Weschke 2010 SC Chemnitz von 1892 06:52,67
7. Paula Langhammer 2009 SV Automation 06:52,67
9. Sanamea Glatzel 2008 SSG Leipzig e.V. 06:55,16
10. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 06:56,54
11. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 07:06,96
12. Clara Zimmerling 2010 Dresdner Delphine 07:18,49
13. Maja Magdalena Berger 2010 SSG Leipzig e.V. 07:27,71
14. Mina Luisa Tetzlaff 2010 SC Freital 07:35,65
15. Penelope Pleschinger 2010 SV Lok Görlitz e.V. 07:38,15
16. Lena Dunkel 2010 Dresdner SC 1898 07:41,61
17. Isabel Sonntag 2010 SSG Leipzig e.V. 07:47,73

Wettkampf 37 - 500m Freistil männlich Masters
AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Mathias Pöthig 1961/AK 60 Post SV Dresden e.V. 08:33,07
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 26

noch Wettkampf 37 - 500m Freistil männlich Masters
AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Patrick Kleemeier 1992/AK 30 SG Bamberg 06:45,36
2. Vincent Clauß 1992/AK 30 Post SV Leipzig e.V. 08:14,33

Wettkampf 38 - 500m Freistil weiblich Masters
AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 07:54,61

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Peggy Henning 1968/AK 50 Aqua Berlin e.V. 08:45,17

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Cornelia Ballas 1973/AK 45 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 10:36,46

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Caroline Winkler 1992/AK 30 USV TU Dresden e.V. 09:28,14

Wettkampf 17 - 500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2009/2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Miron Schreyer 2010 Pöhl-Cup Teilnehmer 07:24,92
2. Yassin Elichaouia 2010 Pöhl-Cup Teilnehmer 11:06,68
3. Joko Heilmann 2009 Pöhl-Cup Teilnehmer 11:10,31
4. Pepe Schaller 2009 Pöhl-Cup Teilnehmer 11:42,48

Jahrgang 1962 bis 1981
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Swen Schubert 1977 Schwimmclub Aarefisch Arrau 07:37,72
2. Andreas Mädler 1978 Pöhl-Cup Teilnehmer 10:49,96
3. Mario Dreise 1967 Pöhl-Cup Teilnehmer 12:38,36

Jahrgang 1961 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Wolfgang Pooch 1961 SG Westthüringen 15:19,79
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6. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
6. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen 06.09.2022
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 17:45
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 27

Wettkampf 18 - 500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2009/2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Elisabeth Hetzer 2009 SVV Plauen 08:43,84

Jahrgang 2006 bis 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jasmin Zesewitz 2006 Pöhl-Cup Teilnehmer 07:11,00
2. Julia Gabriel 2007 Pöhl-Cup Teilnehmer 07:45,18
3. Jenna Brabenetz 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 09:33,66

Jahrgang 1982 bis 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Steffi Fehle 1986 Pöhl-Cup Teilnehmer 10:02,35

Jahrgang 1962 bis 1981
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Beate Brandes 1964 Pöhl-Cup Teilnehmer 08:20,13

Pöhl, den 03.09.2022
Abschnittende: 16:00 Uhr
Protokollende: 17:10 Uhr

  gez. Reinhard Schultz        gez. Jörg Patzsch        gez. Lutz Riedel        gez. Thilo Brandenburg      
____________________    _________________    _______________    _____________________    
  Schiedsrichter                    Schiedsrichter              Schiedsrichter           Protokollführer                    


